
___________________________________________________________________________________
Comune di Cuneo

Pag.1 di 3

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 2169 DEL 22/11/2024
SETTORE URBANISTICA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, POLITICHE AMBIENTALI 

E MOBILITÀ

OGGETTO: SOCIETA’ HIGH POWER SPA - PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DEL 
PROCEDIMENTO DI ISTANZA DI VOLTURA TITOLARITA’ 
AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE PER ATTIVITA’ 
ACCESSORIA AI SENSI DEL D.LGS 152/2006 E DEL D.P.R. 160/2010

Premesso che:
 la società AGC FLAT GLASS ITALIA S.p.A., con sede legale in Cuneo, via Genova n. 31 – P. IVA 

02648400048, è titolare dell’Autorizzazione Integrata Ambientale (provvedimento del Comune di 
Cuneo prot.n. 66833 del 29/10/2015) per il complesso IPPC ubicato in Cuneo, via Genova n. 31 - 
attività IPPC 3.3 “Fabbricazione del vetro compresa la produzione di fibre di vetro, con capacità di 
fusione di oltre 20 Mg al giorno”;

 in data 12/01/2018, con Provvedimento SUAP del Comune di Cuneo (prot.n. 3114) è stata 
aggiornata l’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al precedente capoverso, per l’inserimento, 
tra l’altro, dell’attività accessoria (Centrale B di cogenerazione) tecnicamente connessa all’attività 
3.3, in capo alla Società WEDGE POWER S.p.A. con sede legale in Cuneo, via Porta Rossa n. 52 – 
P.IVA 03467290049; 

 in data 24/10/2024 la Società “HIGH POWER S.p.A.” con sede a Torino (TO), corso Galileo 
Ferraris n. 110 – P.IVA 03037410044, ha presentato al SUAP del Comune di Cuneo (prot. n. 
0085408 del 24/10/2024 – Procedimento SUAP 13/AMBIENTE/2024) istanza di variazione della 
titolarità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui ai precedenti capoversi, con riferimento 
all’esercizio dell’attività accessoria (Centrale B di cogenerazione), a seguito di fusione per 
incorporazione della Società WEDGE POWER S.p.A. con sede legale in Cuneo, via Porta Rossa n. 
52 – P.IVA 03467290049;

 in data 24/10/2024 con nota prot. n. 0085518, il SUAP Comune di Cuneo ha trasmesso copia 
dell’istanza agli Enti coinvolti nel procedimento per l’istruttoria e conseguente emissione delle 
determinazioni/pareri di competenza;

Vista la nota della Provincia di Cuneo, Settore Tutela del Territorio, prot. n. 0086533/2024 del 19/11/2024 – 
Classifica 08.02/20-2011 (prot. SUAP n. 0092827 del 19/11/2024), con la quale è stata trasmessa la 
relazione contenente gli esiti delle attività istruttorie dei competenti Uffici dello stesso Settore Tutela 
Territorio, con espressione di parere favorevole in merito alla variazione di titolarità dell’attività accessoria 
(Centrale B di cogenerazione) di cui al provvedimento di aggiornamento del SUAP Comune di Cuneo prot. 
n. 3114 del 12/01/2018 (aggiornamento all’Autorizzazione Integrata Ambientale già rilasciata con 



___________________________________________________________________________________
Comune di Cuneo

Pag.2 di 3

provvedimento SUAP Comune di Cuneo prot.n. 66833 del 29/10/2015), a favore della Società “HIGH 
POWER S.p.A.”, P.IVA 03037410044;

Visti:
- il D.P.R. 160/2010;
- la Legge 241/1990;
- il D. Lgs. 152/2006;
- il Decreto 188 del 22/09/2020;
- la L.R. 44/2000;
- la Direttiva 2010/75/UE del Parlamento europeo e del Consiglio;

Considerato che, alla luce di quanto in premessa indicato e degli atti richiamati, sussistono le condizioni per 
l’emanazione del provvedimento unico conclusivo del procedimento ai sensi di quanto previsto dal 
combinato disposto del D.P.R. 07/09/2010 n. 160 e della Legge 07/08/1990, n. 241.

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al dirigente del settore per il combinato 
disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4, 16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», 
dell'articolo 54 dello Statuto comunale e dell’articolo 30, Parte I, del vigente «Regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi»,

DETERMINA

1. di dare atto che il procedimento unico relativo alla variazione della titolarità dell’autorizzazione 
all’attività accessoria (Centrale B di cogenerazione) di cui al provvedimento di aggiornamento del SUAP 
Comune di Cuneo prot. n. 3114 del 12/01/2018 (aggiornamento all’Autorizzazione Integrata Ambientale 
già rilasciata con provvedimento SUAP Comune di Cuneo prot.n. 66833 del 29/10/2015), 
provvedimento di aggiornamento già in capo alla Società WEDGE POWER S.p.A. con sede legale in 
Cuneo, via Porta Rossa n. 52 – P.IVA 03467290049, a favore della Società “HIGH POWER S.p.A.” con sede 
a Torino (TO), corso Galileo Ferraris n. 110 – P.IVA 03037410044 (a seguito di fusione per 
incorporazione) per l’impianto sito in Cuneo, via Genova n. 31, ha avuto esito favorevole; 

2. di dare atto che ai sensi del D.P.R. 07/09/2010 n. 160 e del D. Lgs 152/2006, il presente provvedimento 
costituisce autorizzazione a favore della Società “HIGH POWER S.p.A.” - P. IVA 03037410044, in ordine 
alla variazione di titolarità del provvedimento di aggiornamento SUAP Comune di Cuneo prot. n. 3114 
del 12/01/2018 (aggiornamento all’Autorizzazione Integrata Ambientale già rilasciata con 
provvedimento SUAP Comune di Cuneo prot.n. 66833 del 29/10/2015), per l’impianto ubicato in 
Cuneo, via Genova n.31; 

3. di dare atto che il presente provvedimento autorizzativo è rilasciato a condizione che vengano rispettate 
dalla Società in oggetto le prescrizioni, gli adempimenti e le condizioni contenute e richiamate nel 
provvedimento A.I.A. prot.n. 66833 del 29/10/2015 e nel successivo atto di aggiornamento prot.n. 3114 
del 12/01/2018, come precisato nel parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Tutela del 
Territorio della Provincia di Cuneo, trasmesso con nota prot. prot. n. 0086533/2024 del 19/11/2024 – 
Classifica 08.02/20-2011 (prot. SUAP n. 0092827 del 19/11/2024), documento che si allega al presente 
provvedimento conclusivo del procedimento per farne parte integrante e sostanziale; 



___________________________________________________________________________________
Comune di Cuneo

Pag.3 di 3

4. di disporre che copia del presente atto sia trasmessa alla ditta richiedente, comprensiva di tutti gli esiti 
endoprocedimentali e relative prescrizioni che hanno dato origine allo stesso e che ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale;

5. di disporre che copia del presente atto sia trasmessa a tutte le Amministrazioni ed Enti interessati e 
pubblicata sul sito internet del Comune di Cuneo.

Si da atto che contro il presente provvedimento è ammessa la presentazione di ricorso a:
- Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica a norma dell’art. 2 e 

seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 
- Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica a norma dell’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199.

Responsabile del procedimento inerente o conseguente questo provvedimento è il Dirigente del settore 
Urbanistica, Attività Produttive, Politiche Ambientali e Mobilità e Responsabile SUAP del Comune di Cuneo 
Ing. Massimiliano Galli. 

IL DIRIGENTE
                                                                         Dott. MASSIMILIANO GALLI 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Cuneo, ai sensi 
dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


